吉林省长白山林业科学技术奖励委员会文件
吉林科奖〔2018〕1号

关于第十届长白山林业科学技术奖
获奖项目的公告
根据《吉林省长白山林业科学技术奖励办法》有关规定，经第十届长白山林业科学技术奖评审委员会评审，长白山林业科学技术奖励办公室复审，长白山林业科学技术奖励委员会确认，决定授予《核桃楸良种繁育技术研究》等2个项目为一等奖，《长白山鸢尾属野生花卉种质资源保存及繁育技术研究》等13个项目为二等奖，《长白山区野生百合引种及繁育技术研究》等21个项目为三等奖。

本奖项的有关待遇，请按《吉林省林业厅关于开展长白山林业科学技术奖评选活动的通知》（吉林会〔2005〕79号）执行。

特此公告。

附：第十届长白山林业科学技术奖获奖项目

                                     二○一八年一月八日

主题词：奖励  长白山科技奖  第十届  公告

	抄送：各市、州林学会，省林学会各分会（专业委员会）、各会员组

	吉林省长白山林业科学技术奖励工作办公室     2018年1月8日印发

附件：
第十届长白山林业科学技术奖获奖项目

一等奖（2项）

1. 核桃楸良种繁育技术研究

完成单位：吉林省林科院

2. 中国接骨木属分子系统学的研究

完成单位：北华大学

二等奖（13项）

1. 长白山鸢尾属野生花卉种质资源保存及繁育技术研究

完成单位：白山市林科院

2.杨木内部染色效果及色牢度研究

完成单位：吉林省林科院

3.紫椴种子休眠解除与萌发过程中物质转化的研究

完成单位：吉林省林科院

4.黄檗短周期药材林建设关键技术研究

完成单位：吉林省林科院

5.银杏大蚕蛾发生规律及可持续控制技术

完成单位：吉林市林科院
6.松花湖水源涵养林植被恢复技术研究
完成单位：吉林市林科院
7.阻抗法测定主要造林树种抗旱性及抗旱造林技术研究
完成单位：白城市林科院
 8.俄罗斯优良绿化树种紫叶小檗引种及繁殖技术研究
完成单位：白城市林科院

9.白城市优质宿根花卉引种及栽培技术研究
完成单位：白城市林科院

10.天女木兰精油分析与产品开发
完成单位：北华大学

11.基于DNA barcode 技术的天女木兰遗传分类研究
完成单位：北华大学

12.改性大豆蛋白胶压制速生杨木胶合板的研究
完成单位：北华大学

13.栗山天牛种群监测及综合防治技术研究
完成单位：北华大学

三等奖（21项）

1.红皮云杉植苗造林技术规程

完成单位：吉林省林科院

2.橱柜门板
完成单位：吉林省林科院

3.实木菜板
完成单位：吉林省林科院

4.水曲柳植苗造林技术规程
完成单位：吉林省林科院

5.林业矢量数据采集技术规程
完成单位：吉林省林科院

6.长白山区野生百合引种及繁育技术研究
完成单位：吉林市林科院

7.森林鼠害综合防治技术规程
完成单位：吉林市林科院

8.沙松播种育苗技术规程
完成单位：吉林市林科院

9.俄罗斯优良绿化树种引选、快繁及高新技术合作园区建设
完成单位：白城市林科院

10.芳香型森林空气添加及灌装技术研究
完成单位：吉林森工森林空气科技开发有限公司、北华大学

11.红松挥发油提取分析及其在森林空气产品中的应用
完成单位：吉林森工森林空气科技开发有限公司、北华大学

12.云杉嫁接育苗技术规程
完成单位：吉林省红石林业局

13.长白山区杜香有效成分提取技术研究
完成单位：吉林省白河林业局

14.纳米ＴiO2改性木器漆在治理室内甲醛污染中的应用研究
完成单位：吉林新元木业有限公司

15.林业地理信息数据库及系统建设管理技术规范
完成单位：吉林省林业信息中心

16.鸡树条荚蒾播种育苗技术规程
完成单位：北华大学
17.长白山笃斯越桔天然群体优良品种选育
完成单位：北华大学
18.环保长效阻燃装饰板产品开发研究
完成单位：北华大学
19.环保抗菌木质地板的研究
完成单位：北华大学
20.伐根缺氧高温防腐防虫处理技术研究及高附加值产品开发的研究
完成单位：北华大学
21. 长白山杀虫植物——乌头栽培与开发利用研究
完成单位：北华大学
PAGE
- 4 -